
COPIA

ORDINANZA N. 9 del 25-02-2020

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 24.02.2020 AVENTE
AD OGGETTO "CHIUSURA DELLA PISCINA COMUNALE E
DELLE PALESTRE COMUNALI DI PORTO VIRO DA LUNEDÌ
24/02/2020 A DOMENICA 01/03/2020"

IL SINDACO

VISTA l’ordinanza sindacale n. 8 del 24.02.2020 con la quale questa Autorità disponeva la
chiusura delle attività rivolte al pubblico insistenti sul territorio comunale di seguito elencate a far
data dal 24.02.2020 al 01.03.2020:

piscina comunale ubicata a Porto Viro in Via XXV Aprile, 60;
palestre pubbliche e private insistenti nel territorio comunale di Porto Viro;

PRESO atto che la Regione Veneto con successiva nota prot. n. 87953 del 24.02.2020 diramava i
“chiarimenti applicativi in merito all’Ordinanza contingibile e urgente n. 1 del Ministero della
Salute, d’intesa con il presidente della Regione Veneto, recante “Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-2019”;

PRESO ATTO, pertanto, che sia le piscine pubbliche e private sia le palestre pubbliche e private
non sono ricomprese nelle attività da sospendere elencate all’art. 1 lett. A) dell’ordinanza
contingibile e urgente n. 1 del 23.02.2020 emanata dal Ministero della Salute, d’intesa con il
presidente della Regione Veneto, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid-2019”, in quanto le attività ivi insistenti attengono
all’ordinario svolgimento della pratica corsistica e amatoriale e non prevedano concentrazione di
persone;

VISTO l’art. 50, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ORDINA

per i motivi contingibili ed urgenti descritti in premessa,
la revoca della propria ordinanza sindacale n. 8 del 24.02.2020 avente ad oggetto “Chiusura della
piscina comunale e delle palestre comunali di Porto Viro da lunedì 24/02/2020 a domenica
01/03/2020”;

DISPONE

che il presente provvedimento venga comunicato:
Ordinanza N.R.G. 9 del 25-02-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è

valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

ai gestori della piscina comunale di via XXV Aprile, 60;-
ai gestori delle palestre pubbliche e private del Comune di Porto Viro;-
alla Polizia locale comunale;-
ai Carabinieri e alla Polizia di Stato;-
alla Prefettura di Rovigo.-

IL SINDACO
F.to Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82

e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Ordinanza N.R.G. 9 del 25-02-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 9 del 25-02-2020

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N. 8 DEL 24.02.2020 AVENTE
AD OGGETTO "CHIUSURA DELLA PISCINA COMUNALE E
DELLE PALESTRE COMUNALI DI PORTO VIRO DA LUNEDÌ
24/02/2020 A DOMENICA 01/03/2020"

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 11-03-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio 272.

COMUNE DI PORTO VIRO li
25-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 9 del 25-02-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


